
Terça-feira 

17 de setembro de 2024 

Ano 03 | Número 648 

 

 

 
Página | 3  

  

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia de segurança 
do trabalho e medicina do trabalho, para elaboração de programa de gerenciamento 
de riscos – PGR, laudo técnico de condições ambientais de trabalho – LTCAT, Laudo 
Técnico de Insalubridade, Laudo Técnico de Periculosidade, perfil profissiográfico 
previdenciário – PPP e geração de eventos e envio de dados para o eSocial 
Local da sessão: www.gov.br/compras/ UASG: 929443 / PE 90006/2024. 
Acolhimento das propostas: Início: 17/10/2024 Fim: Horário de abertura da sessão. 
Abertura da sessão pública: 02/10/202024, às 13:30 horas (Horário de Brasília – 
DF).  
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/ 

 
 

RESOLUÇÃO DPG N° 467, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 
 

Designa extraordinariamente defensora pública 
para substituição - 2ª Regional 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,  
 
CONSIDERANDO a previsão de licença compensatória por substituição no art. 175-A da 
Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e a regulamentação por meio da Deliberação 
CSDP nº 005/2024;  
 
CONSIDERANDO o contido no Protocolo nº 22.731.309-9,  
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Designar extraordinariamente para substituição a defensora pública TALITA 
DEVÓS FALEIROS, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, no dia 6 de setembro 
de 2024, para a 27ª Defensoria Pública da 2ª Região. 
 
Art. 2º. Esta resolução possui efeitos retroativos à data de 6 de setembro de 2024.  

 
MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  
 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 480, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 
 

Homologa progressão funcional servidora pública 
 


